Relatora: Juíza Anna Graziella Santana Neiva Costa
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o ressarcimento ao erário de R$
1.518,50 (um mil, quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos) de recursos de origem não
identificada; bem como a restituição aos cofres públicos do valor de R$ 151.933,95 (cento e cinquenta e
um mil, novecentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos), acrescido de multa de 10% (dez por
cento), nos termos do voto da relatora.
02. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS – PCE Nº 0601963-40.2022.6.10.0000 
Procedência: São Luís
Assunto: Prestação de Contas Eleitorais (Contas de candidato ao cargo de deputado federal pelo Partido